Suscripción: Fabricio Enrique 

Llorente (98%) $ 142.303.840,00 y Roberto Ga-

briel Romiti (2%) $ 2.904.160,00. Se modifica la 

redacción del Artículo Cuarto del Estatuto Social 

así: “CAPITAL - ACCIONES - Artículo 4º: El ca-

pital social es de PESOS CIENTO CUARENTA 

Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS OCHO 

MIL ($ 145.308.000,00), representado por Ca-

torce millones quinientos treinta mil ochocientas 

(14.530.800) acciones ordinarias, nominativas 

no endosables, de la clase “A”, de PESOS DIEZ 

($ 10,00) valor nominal cada una, con derecho a 

cinco votos por acción. El capital puede ser au-

[...]

184, La Plata, del Municipio de Bandera, Provin-

cia de Santiago del Estero. Por lo expuesto, se 

reforma Contrato Social cláusula quinta: “QUIN-

TA: Capital Social: El capital social se fija en la 

suma de pesos CUATRO MILLONES QUINIEN-

TOS MIL ($4.500.000), dividido en cuarenta y 

cinco mil (45.000) cuotas sociales de Pesos cien 

($100) valor nominal cada una, que se suscri-

bieron e integraron con anterioridad, de acuerdo 

al siguiente detalle: Ricardo Miguel BERTOLI, 

DNI 13.865.773, la cantidad de veintisiete mil 

(27.000) cuotas sociales, cuyo monto asciende 

a la suma de pesos dos millones setecientos 

mil ($2.700.000); Rocío Beatriz BERTOLI, DNI 

33.185.927, la cantidad de nueve mil (9.000) 

cuotas sociales, cuyo monto asciende a la suma 

de pesos novecientos mil ($900.000) y Matías 

Federico BERTOLI, DNI 31.416.811, la cantidad 

de nueve mil (9.000) cuotas sociales, cuyo mon-

[...]

cincuenta (50) cuotas sociales de Pesos Mil ($ 

1.000) valor nominal cada una, suscripto de la 

siguiente forma: María Laura PEDROSA: Veinti-

séis (26) cuotas sociales de Pesos Mil ($ 1.000) 

valor nominal cada una, lo que hace un total de 

Pesos Veintiséis Mil ($ 26.000), lo que repre-

senta un cincuenta y dos por ciento (52%) del 

Capital Social, y Solange CECCON: Veinticua-

tro (24) cuotas sociales de Pesos Mil ($ 1.000) 

valor nominal cada una, lo que hace un total de 

Pesos Veinticuatro Mil ($ 24.000), lo que repre-

senta un cuarenta y ocho por ciento (48%) del 

Capital Social. – Las cuotas se encuentran to-

talmente integradas a la fecha.” y ““QUINTA: La 

administración y representación de la Sociedad 

será ejercida por un Gerente Titular, quien a

[...]

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento.

Capital: El capital es de pesos Un Millón Dos-

cientos Mil (1200000) representado por 100 

acciones de valor nominal Doce Mil (12000.00) 

pesos cada acción, ordinarias, nominativas, no 

endosables de clase B, con derecho a 1 voto.

Suscripción: 1) LAUTARO NICOLAS PAJON, 

suscribe la cantidad de 50 acciones. 2) BENJA-

MIN ARIEL PAJON, suscribe la cantidad de 50 

acciones. Administración:

[...]

Comercio –Protocolo de Contratos y Disolucio-

nes bajo la Matrícula n° 4366-A, por Asamblea 

General Ordinaria y Extraordinaria unánime de 

fecha 05/09/2024, ha resuelto por unanimidad: 

1) Aprobar el aumento del capital social en la 

suma de pesos dos millones ciento cuarenta 

mil ($ 2.140.000), mediante aportes dinerarios. 

2) Proceder a la reducción del capital social por 

un total de pesos dos millones ciento cuarenta 

mil ($ 2.140.000). Con motivo de los aumentos 

y reducción de capital se modifica el Art. 4º de 

los Estatutos Sociales queda redactado como 

sigue: “ARTICULO CUARTO: El Capital Social es 

de PESOS TREINTA MILLONES ($ 30.000.000) 

representado por treinta millones (30.000.000)